



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2023

№ 248

*О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты области*

В соответствии со статьями 138⁴, 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Губернатора области от 22.03.2013 № 319 «О порядках предоставления и распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджетам муниципальных образований в целях стимулирования органов местного самоуправления, способствующих развитию гражданского общества путем введения самообложения граждан и через добровольные пожертвования, и о внесении изменения в приложение к постановлению Губернатора области от 21.06.2010 № 716 «О правилах распределения и предоставления средств бюджетам муниципальных образований Владимирской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «директора Департамента финансов» заменить словами «Министра финансов».

1.2. По тексту приложений № 1 и № 2 слово «Департамент» и слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже, слова «администрации области» заменить словами «Правительства Владимирской области».

2. Внести в постановление администрации области от 19.12.2014 № 1287 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Владимирской области» следующие изменения:

2.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

2.2. По тексту приложения слова «Департамент финансов Владимирской области», слова «Департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области» и слова «департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Владимирской области» в соответствующем падеже, слова «администрации Владимирской области» и слова «администрации области» заменить словами «Правительства Владимирской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Владимирской области, Министра финансов Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев